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På Globala mötestorget debatteras globala och internationella frågor som är viktiga för Sveriges och världens 

utveckling. Här finns seminarietält, utställningen Hard Rain, bilder av Jens Assur, resultatutställning, 

Gapminder’s kasino, Business for Development samt presshörna och trädgårdsmöbler att slå sig ner i.   

Vi är drygt sextio myndigheter, universitet, stiftelser, institut, företag och företagsrelaterade organisationer och 

enskilda organisationer som arrangerar eller deltar i program på Globala mötestorget. Vi fokuserar på 

samverkan, utvecklingssamarbete och på resultat som åstadkoms genom Sidas samarbete med olika aktörer 

vilka i sin tur representerar stora delar av det svenska samhället.  

Du hittar också informationsmaterial från Globala mötestorgets aktörer.   

Varmt Välkommen!  

PROGRAM 

SÖNDAG 4  JULI  

Kl. 15-16 ”What´s in it for us?” Vad har vi för nytta av internationella kunskaper/internationellt engagemang? 

Internationellt arbete gör nytta och ger resultat i flera dimensioner. Varför skall en svensk kommun, högskola 

eller myndighet vara engagerad i internationella projekt? Ger det mer än de eventuella ersättningar man kan 

få? Ger det egennytta som vi inte ser idag? 

Räcker egennyttan som drivkraft och koordinator eller behövs en "synlig hand"? Seminariet analyserar 

drivkrafter till internationellt projektsamarbete,  beskriver erfarenheter, ger exempel samt diskuterar relevans i 

att arbeta i internationella projekt. Seminariet inleds med en övergripande analys av vad som förmår aktörer att 

engagera sig i internationella projekt och vad detta kan innebära för partnerskap och resultat. Frågor rörande 

bidragsgivarnas ansvar för att vägleda och koordinera aktörerna berörs, bl.a. i  förhållande till den nyligen 

antagna EU-strategin för Östersjöregionen. Därefter ger repr. för IPK; Sida, SKL och ICLD konkreta exempel på 

vad som driver kommuner, regioner och organisationer att arbeta internationellt och vilka effekter och 

bieffekter olika projekt kan ha.   

Medverkande: Dr. Mikael Olsson, Sida Östersjöenheten & Södertörns högskola. Stefaan De Maecker, 

programansvarig, Sida Östersjöenheten. Magnus Persson, andre vice ordförande i kommunfullmäktige i Karlstad  
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kommun (s). Anders Knape, ordförande, SKL (m). Birgitta Svensk, generalsekreterare, ICLD. Ulf Melin, 

generaldirektör, Internationella Programkontoret. Moderator: Thomas Johansson, enhetschef, Sida 

Östersjöenheten. 

Arrangörer: Sida, Internationellt Centrum för Lokal Demokrati, Sveriges Kommuner och Landsting och 

Internationella Programkontoret  

16-17  Företag + bistånd = framtid?   

Den privata sektorn är den främsta motorn för global utveckling – på gott och ont. Hur kan biståndet stärka den 

goda kraften, och motverka den dåliga? Välkommen till ett samtal mellan företrädare för näringsliv, 

civilsamhälle och biståndsbyråkratin. 

 I april lanserade Sida sitt nya program för samarbete med näringslivet – Business for Development, B4D. 

Programmet redovisar hur Sida vill utveckla relationerna med företag och företagsorganisationer inom tre 

huvudområden: näringslivet som aktör i sitt eget intresse, näringslivet som rådgivare och partner i 

policydialogen samt företagen som leverantörer till biståndsfinansierade insatser. Sedan länge arbetar Sida med 

sådant som skapar förutsättningar för företagande i utvecklingsländerna och delvis i direkt samarbete med 

företag där. Men nu tar Sida för första gången ett helhetsgrepp på att engagera näringslivet som aktör – i 

Sverige, globalt och i våra samarbetsländer. B4D-programmet ger förslag på ett antal metoder för att ta tillvara 

företagens egna initiativ och drivkrafter. 

Medverkande: Charlotte Nyberg, chef för internationella avdelningen Stockholms handelskammare, Joakim 

Stymne, statssekreterare UD, Bo Forsberg, generalsekreterare, Diakonia, Renée Andersson, etik- och 

miljöansvarig Indiska Magasinet AB,   Johan  Åkerblom, rådgivare näringslivsfrågor, Sida . Moderator: Dag 

Jonzon, Sida  

Arrangör: Sida  

17-18 Invigning av Almedalsveckan 

MÅNDAG 5 JULI  

Kl.8-10 Allt att vinna på samarbetet i Östersjöregionen!  

Frukostseminarium  

Att skapa en dynamisk tillväxtregion runt Östersjön är nödvändigt i den globala konkurrensen. Hur gör vi för att 

identifiera möjligheter och gemensamma lösningar på de framtidsutmaningar som väntar? Tillsammans är vi 

100 miljoner människor som kan skapa en unik innovationsmiljö och entreprenörsanda en snabbväxande 

hemmamarknad och ökad lönsamhet för våra företag.  

Det är dags att på ett kreativt sätt utveckla samspel och kunskapsutbyte med våra nära grannar. Hur gör vi för 

att identifiera möjligheter och gemensamma lösningar på de framtidsutmaningar som väntar när det gäller 

global konkurrenskraft, energi, miljö, effektiva transporter, hälsa och andra gemensamma angelägenheter? Hur 

skapar vi de processer och resurser som behövs för att åstadkomma en gemensam rik framtid? Medverkande: 

Carola Gunnarsson, förste vice ordförande, Sveriges Kommuner och Landsting. Anders Lindholm, expert, EU-

kommissionen. Maxi Nachtigall, rådgivare, Interreg 4 c programmet. Johan Wickman, forskningschef, 

TeliaSonera. Moderator: Sten Sandström, organisationskonsult.  

Arrangör: Sida, Tillväxtverket, VINNOVA  
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10-11 BJIT – ett nytt arbetssätt mot den organiserade brottsligheten i Östersjöregionen? 

Trots alla supranationella åtgärder inom EU, expanderar de kriminella nätverken i Östersjöregionen 

kontinuerligt. Innovativa åtgärder måste till för att effektivt kunna bekämpa den alltmer transnationella 

organiserade brottsligheten. Kan Baltic Joint Investigation Team ( BJIT) vara en lösning? 

I kampen mot den organiserade brottsligheten har EU-länderna under de senaste två decennierna fått igenom 

harmoniserade lagstiftningar, etablerat myndigheter såsom Europol, arbetat utifrån flera gemensamma 

strategier och sett stadigt ökande volymer av informationsutbyte. Alla supranationella åtgärder till trots 

expanderar de kriminella nätverken på kontinenten kontinuerligt, genomför allt grövre kriminella operationer 

och ökar sina årsomsättningar. Innovativa åtgärder måste till för att effektivt kunna bekämpa och hålla jämn 

takt med den alltmer transnationellt organiserade brottsligheten. Den föreslagna arbetsmetoden, Baltic Joint 

Investigation Team (BJIT), utvecklades ur tanken att transnationella problem kräver transnationella lösningar. 

Enheten ämnar samlokalisera poliser, tulltjänstemän och åklagare från Östersjöländerna under ett tak för att 

snabbt och effektivt kunna genomdriva koordinerade förundersökningar och tillslag i flera jurisdiktioner.  

Medverkande: Inledningstalare Henrik von Sydow, ledamot (m) i riksdagens justitieutskott. Peter Nilsson, Chef 

för Gränspolisavdelningen, Polismyndigheten i Stockholms Län, Håkan Karlsson, Kriminalinspektör, Chef för 

kriminalunderrättelsetjänsten vid Gränspolisavdelningen, Polismyndigheten i Stockholms Län, Walter Kegö, 

kriminalkommissarie och expert på narkotika och transnationell brottslighet, Institutet för Säkerhets och 

Utvecklingspolitik. Moderator: Sven Sandström, organisationskonsult    

Arrangör: Sida   

11-12 Missbruk och smittspridning i Östersjöregionen    Seminariet hålls på engelska  

En panel av experter från landsting, akademi och NGOs debatterar hur samhällen i Östersjöregionen stöttar 

personer med tunga missbruksproblem. Vilken samlad kunskap och erfarenhet kan förbättra livssituationen för 

dessa människor och samtidigt minska spridning av narkotika och infektionssjukdomar? 

Människor med tung missbruksbakgrund tyngs inte sällan av en uppsjö av bördor. En svag social miljö under 

uppväxt, tidig kriminalitet och eskalerande missbruk leder till avsaknad av högre utbildning och 

arbetslivserfarenhet, i fängelse och kriminella kretsar utökas avståndet till övriga samhället och intravenöst 

missbruk i synnerhet leder till hög risk för bl.a. Hepatit C och HIV. Många drabbade personer lider dessutom av 

något obehandlat psykiskt funktionshinder. Idag nås målgruppen av stöd- och vårdinsatser från myndigheter, 

hälso-sjukvård och frivilligorganisationer med olika grad av framgång. En mängd behandlingsmetoder finns att 

tillgå, men oftast ligger den största svårigheten i att etablera och upprätthålla en god kontakt med 

missbrukaren. Bland annat används sprutbyten i Finland och Estland som ett sätt att knyta kontakter med 

intravenösa missbrukare. Vilka lärdomar kan vi dra från grannländerna, och vilka andra arbetsmetoder har visat 

sig effektiva i regionen?  

Medverkande: Claes Heijbel, verksamhetschef Convictus, Aljona Kurbatova, PhD, Head of the Infectious 

Diseases and Drug Abuse Prevention Department, Estonia, Rolf Byström, MD, läkare vid Ersta diakoni, tidigare 

läkare vid mottagningen för hemlösa, Maria hållpunkt i Stockholm, Sören Berg, avdelningschef på 

internationella kontoret, Stockholms läns landsting Åke Örtqvist, MD, PhD, enhetschef Smittskydd Stockholm,  

Stockholms läns landsting. Moderator: Jesper Gantelius, MSc., PhD, Projektledare Convictus Ukraina 

Arrangörer: Sida, Convictus Sverige  
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12-14 Vad innebär Östersjöstrategin?   

Östersjöstrategin lanserades i juni 2009. Har den gett några konkreta resultat när det gäller samarbete, 

utbildning och utveckling och de miljöproblem som finns i regionen? Hur ser Sveriges roll och engagemang ut -

och vilka politiska prioriteringar finns för regionen framöver?  

12-12.30 Lära för livet – Östersjöstrategin och utbildningssamarbete. 

Lunchmöte  Amelie von Zweigbergk, tf. EU-minister presenterar Östersjöstrategins intentioner för 

utbildningssamarbete. Hur kan Östersjöstrategin bidra till innovativa utbildningssamarbeten? Kommentarer av 

Ulf Melin, generaldirektör Internationella Programkontoret, Carina Hellgren, enhetschef, Internationella 

Programkontoret. 

12.30- 13.15 Swedish Baltic Sea Water Award. Tillkännagivande av mottagaren av 2010 Swedish Baltic Sea 

Water Award (Svenska Östersjöpriset) Joakim Stymne, statssekreterare.  

Kort föredrag av mottagaren av 2010 Swedish Baltic Sea Water Award  

Moderator: Karin Lexén, chef, Swedish Water House  

13.15 - 14.00 Östersjöstrategin – från ord till handling.   
Östersjöstrategin lanserades i juni 2009 och är ett ramverk för att hantera 
utmaningar och problem i Östersjöområdet. Vilka är de svenska prioriteringarna? 
Presentation av Amelie von Zweigbergk tf. EU-minister.  
Replik från Anders Ygeman (s), ordf. riksdagens miljö och jordbruksutskott. 
Frågor från Jakob Granit, Project Director Stockholm International Water 
Institute (SIWI). 
Sammanfattande slutsatser av Thomas Johansson Sida. 
Moderator: Karin Lexén chef Swedish Water House. 
Medverkande: Amelie von Zweigbergk, tf. EU-minister, Joakim Stymne, statssekreterare UD, Anders Ygeman (s), 
ordf. riksdagens miljö och jordbruksutskott, Ulf Melin GD,  
Internationella programkontoret Carina Hellgren, enhetschef, Internationella Programkontoret, Jakob Granit, 

Project Director, Stockholm International Water Institute (SIWI), Thomas Johansson, chef Sidas Östersjöenhet.    

Moderator: Karin Lexén, chef, Swedish Water House 

Arrangörer: Sida, Internationella programkontoret, Swedish Water House, Swedish International Water 

Institute, (SIWI)  

14-17 Östersjön förändras, hänger beslutsfattarna med?   

14-15 Vilka problem och möjligheter har Östersjön när klimatet förändras?   

Det snabbast växande hotet mot Östersjöns miljö kommer från sjöfarten, särskilt oljetransporterna. Utsläpp och 

avfall ökar liksom globala klimatförändringar som t.ex. temperaturökning och försurning.  Östersjöns ekosystem 

och människor påverkas av förändringarna. Experter och politiker debatterar. 

Östersjön påverkas idag av fiske, utsläpp från kringliggande länder och sjöfart. Östersjön påverkas även i hög 

grad av globala fenomen såsom klimatförändringar. Det intensiva fisket i Östersjön har en stor påverkan på hela 

ekosystemet. Det snabbast växande hotet mot Östersjöns miljö kommer från sjöfarten och särskilt ökningen av 

oljetransporterna från ryska hamnar i Finska viken. Andra hot förknippade med sjöfarten är spridning av 
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invasiva arter, luftutsläpp och avfall. Globala klimatförändringar har medfört en temperaturökning som i 

Östersjön under de senaste 25 åren är högre än i något annat havsområde och tre gånger snabbare än den 

globala temperaturökningen. Dessutom sker en snabb försurning av världshaven inklusive Östersjön. Vad blir 

följderna för Östersjöns ekosystem och för människorna i området? Vad händer om nya arter kommer hit? Vilka 

kuster drabbas först av ökad havsnivå? Vilka fiskarter kommer att försvinna och vilka nya kommer att fångas? 

Vad medför sjunkande pH? Experter och politiker diskuterar läget. 

Moderatorer: Johan Signert, programledare och Anders Wijkman, fd. EU-parlamentariker   

Arrangörer: Sida, World Maritime University, Baltic Master II, IUCN International Union for Conservation of 

Nature 

15-16 Blir Östersjön renare? Hur ser nya ryska hotet ut? Hur hanteras avfall i hamnarna?  

Det snabbast växande hotet mot Östersjöns miljö kommer från sjöfarten, särskilt oljetransporterna. Folké 

Ryden, fotograf och författare, Olof Lindén och Anders Sjöblom visar verkligheten i Östersjön. Vad kan göras för 

att förbättra situationen? 

Östersjön påverkas idag av fiske, utsläpp från kringliggande länder och sjöfart. Östersjön påverkas även i hög 

grad av globala fenomen och trender. Det intensiva fisket i Östersjön har en stor påverkan på hela ekosystemet. 

Det snabbast växande hotet mot Östersjöns miljö kommer från sjöfarten och särskilt ökningen av 

oljetransporterna från ryska hamnar i Finska viken till Nordsjön. Ökade krav på avfallshanteringen från sjöfarten 

och en ökande fartygstrafik i Östersjön är ett annat problem som blir mer och mer akut. Samtidigt är Östersjön 

fortfarande mycket utsatt för övergödning från avrinningsområdet runt om. Hur kan vi samarbeta för att 

förbättra situationen? 

Medverkande: Folke Rydén, frilansjournalist, Olof Lindén, professor, Linnéuniversitetet och World Maritime 

University, Anders Sjöblom, miljörådgivare, Oskarshamns kommun. 

Arrangörer: Sida, World Maritime University, Stockholms universitet, Linnéuniversitetet, IUCN International 

Union for Conservation of Nature        

16-17 Hur vill politikerna lösa Östersjöns problem?  

Det växande hotet mot Östersjöns miljö kommer från sjöfarten, särskilt oljetransporterna. Utsläpp och avfall 

ökar liksom globala klimatförändringar. Östersjöns ekosystem och människor påverkas av dessa förändringar. 

Vad tänker politikerna göra åt detta?  

 Globala klimatförändringar har medfört en temperaturökning som i Östersjön under de senaste 25 åren är 

högre än i något annat havsområde och tre gånger snabbare än den globala temperaturökningen. Dessutom 

sker en snabb försurning av världshaven inklusive Östersjön. Vad blir följderna för Östersjöns ekosystem och för 

människorna där? Vilka konsekvenser får spridningen av nya arter? Hur mycket kommer havsnivån att öka?  

Vilka kuster drabbas först? Vilka fiskarter försvinner och vilka nya kommer att fångas i Östersjön? Vad medför 

ett sjunkande pH för produktionen i Östersjön? Dessa frågor kommer att belysas eftermiddagen den 5 juli. 

Experterna har under eftermiddagen visat på aktuellt forskningsläge. Ledande politiker från riksdagens partier 

diskuterar. Finns det lösningar?   

Medverkande: Agneta Börjesson (Miljöpartiet), Irene Oskarsson (Kristdemokraterna), Jan-Olof Larsson 

(Socialdemokraterna), Staffan Danielsson (Centerpartiet) samt representanter för övriga riksdagspartier. 

Arrangörer: Sida, World Maritime University, Stockholms universitet, Linnéuniversitetet, IUCN International 

Union for Conservation of Nature    
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TISDAG 6 JULI 

8-17 Redareföreningen   

 

ONSDAG 7 JULI   

8-9  Pejl på världen – Våga fråga! Klara svara? Politikerlek med globalt allvar  

Frukostmöte 

Presentation av opinionsundersökning om politikers kunskap, attityd och vilja om globala utvecklingsfrågor. 

Världen förändras allt snabbare - för rätt beslut krävs bred kunskap om global utveckling hos våra politiker. Hur 

står det till? Hör politikernas egna svar i frågesport med globalt allvar. 

Pejl på världen - vad vet dina folkvalda om fattiga och rika? Globaliseringen och EU-medlemskapet gör att 

Sverige är del av ett större sammanhang där avgörande beslut om allas vår vardag och framtid tas. Vilken 

kunskap har våra politiker om globala utvecklingsfrågor och bistånd? Här hanteras framtidsutmaningar som 

klimat och miljö, terrorism, smittskydd, fredsfrämjande, konflikthantering osv. I samband med att 

undersökningen presenteras kör vi tiotusenkronorsfrågan i globala utvecklingsfrågor och bistånd. En politikens 

kvitt eller dubbelt - världen är större än Almedalen och Sverige... En politikerlek med globalt allvar under en 

inrikespolitisk vecka valåret 2010 i konungariket Sverige Medverkande: Arne Modig, chef, Novus Opinion, 

Agneta Börjesson, partisekr (mp), Rosita Runegrund, utrikesutskottet (kd), Kerstin Lundgren, utrikesutskottet 

(c), Hans Linde, utrikesutskottet (v), Christian Holm, utrikesutskottet (m), Olle Thorell, utrikesutskottet(s), 

Helena Bargholtz, riksdagsledamot (fp)  Lekledare: Ulf Källstig, teamchef, Sida. 

Arrangör: Sida  

9.30 -10.45 Smart transport solutions in the Baltic Sea Region - Green Corridors 

Gröna transportkorridorer är viktiga både i EU:s framtida transportpolitik och Östersjöstrategin. Hur kan Gröna 

korridorer se ut i Östersjöregionen? På seminariet berättar vi vad EU, regeringen och svenska myndigheter just 

nu planerar. Vi får också rapport från ett samarbetsprojekt med Litauen. 

Rubriker och medverkande: EUs Östersjöstrategi, var står vi i dag vad gäller handlingsplanen och de 

transportrelaterade insatserna?  Annelie Nylander Trafikverket Arbetet i Sverige, nu - och hur går vi vidare? 

Jerker Sjögren Logistikforum/ Näringsdepartementet Gröna korridorer i praktiken. KappAhl-projektet med 

Volvo, Scania och Green Cargo. Film Trafikverkets arbete med Gröna Korridorer - Gunnar Malm, GD, 

Trafikverket  

Joining efforts towards a better integrated green transport network in the Southern Baltic Sea Region - Algirdas 

Sakalys, Adviser to the Prime Minister of the Republic of Lithuania Update on EU Green Corridors -Pawel 

Stelmaszczyk, Head of Unit,EU Kommissionen DG MOVE -Rein Jüriado, EU Kommissionen DG MOVE  

Summering och reflektioner - Charlotte Brogren, GD,VINNOVA 

Arrangör: Näringsdepartementet/Logistikforum 

11-12  Överenskommelsen - Vad betyder principen om dialog och hur gör man? 

 Vad innebär det att skapa en dialog mellan idéburna organisationer och det offentliga? Vad kräver det av 

organisationer och myndigheter? Finns det risker med en ökad samverkan och klarar organisationerna av ett 

sådant arbete? 



7 
 

 

 I överenskommelsen mellan regeringen, idéburna organisationer inom det sociala området och Sveriges 

Kommuner och Landsting finns en grundläggande princip om dialog. Den handlar om att organisationerna 

genom deltagande och inflytande kan bidra till ökad kunskap. Hur göra man då nationellt och lokalt? Vad krävs 

för att skapa ömsesidighet och tillvarata olika kompetens och perspektiv i beslutsfattandet? Medverkande: 

Statssekreterare Christer Hallerby, Carina Ohlsson ordf i Sveriges Kvinno- och Tjejjourers Riksförbunds, Hanna 

Hallin tidigare ordf i LSU och Anita Fink Knudsen ordförande i gemensamma arbetsgruppen för 

Överenskommelsen. 

Arrangör: Överenskommelsen  

12-13 När blir lokal demokrati demokratisk? En diskussion om den lokala demokratins hinder och 

möjligheter.  

Lunchmöte 

Lokal demokrati och decentralisering har varit nyckelord inom bistånd och utvecklingssamarbete under flera år. 

Vad har vi lärt oss av forskning och projekt? Genom att jämföra flera års erfarenheter från många olika miljöer 

vill vi belysa den lokala demokratins hinder och möjligheter. 

Lokal demokrati och decentralisering har varit viktiga redskap i olika utvecklingssträvanden på senare år. Vad 

kan vi lära av olika försök som har gjorts? Genom att jämföra flera års erfarenheter från många olika miljöer i 

Syd och Norr, från stad till landsbygd, vill vi belysa den lokala demokratins komplexitet, hinder och möjligheter. 

En central fråga, som blir alltmer tydlig, handlar om förutsättningarna för att lokal demokrati skall slå rot och 

växa. Hindren är många och sträcker sig från anti-demokratiska rörelser, kränkningar av mänskliga rättigheter 

till institutionella brister. Vilken roll kan det internationella utvecklingssamarbetet spela – både för att stödja 

demokratiseringsprocesser – och underminera dem? I flertalet stater i Östra och Södra Afrika ser vi t.ex. hur 

auktoritära styrelseformer har stärkts under senare år. Forskning visar dock att både hinder och möjligheter 

framträder klarare när man tar hänsyn till kulturella och institutionella förhållanden.  

Medverkande: Bent Jörgensen, Universitetslektor med erfarenhet från forskning kring lokal demokrati i Vietnam 

och Indien, Emma Corkhill, Kulturgeograf och projektledare med erfarenhet från demokratiprojekt i Indien och 

Sverige., Jonas Ewald, bitr. forskare, forskar bl a om demokratiseringsprocessen i Tanzania samt post-

konfliktutveckling i Rwanda.  

Moderator: Ulf Källstig, Sida   

Arrangör: ICLD  

13-14 Svenskt demokratibistånd – Vad, hur och var? 

De biståndspolitiska talmännen för riksdagspartierna presenterar den bistånds- och utvecklingspolitik som 

kommer att föras efter valet. I fokus för samtalet finns Sveriges roll vad gäller att främja demokrati i 

utvecklingsländer. Vad bör Sverige bidra med?  

 Seminariet bygger vidare på det föregående seminariet, ”När blir lokal demokrati demokratisk?” (ett 

seminarium som direkt föregår detta), där forskare samtalar kring lokal demokrati: dess hinder och möjligheter i 

låg- och medelinkomstländer. Demokrati, jämställdhet och mänskliga rättigheter är ett av fem prioriterade 

områden för svenskt bistånd i avsikt att minska fattigdomen i världen. Att vara fattig innebär inte bara brist på 

mat, vatten och bostad. Utan det handlar också om att sakna makt och valmöjligheter. De politiska partierna ger 

sin syn på svenskt bistånd och utvecklingssamarbete för framtiden. Hur, och var i världen, är det extra viktigt att  

Sverige verkar inom demokratiområdet? Vad kan och bör vi bidra med på den lokala nivån?  
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Medverkande: Bodil Ceballos (Mp), Kerstin Lundgren (C), Per Altenberg (Fp), Ännu ej klart (Kd), Ännu ej klart 

(M), Ännu ej klart (V), Ännu ej klart (S), Moderator: Ulf Källstig, Sida  

Arrangör: ICLD  

14-15 Överenskommelsen - Vad betyder principen om självständighet och oberoende? 

Hur ska man se på organisationernas roll och vad betyder deras självständighet och oberoende? Vilka trender 

och krav styr organisationerna, och vad har det offentliga för kunskap och perspektiv på samverkan? 

I överenskommelsen mellan regeringen, idéburna organisationer inom det sociala området och Sveriges 

Kommuner och Landsting finns sex principer för samverkan. Den första principen är Självständighet och 

oberoende, vilket bygger på att organisationerna har en unik roll i demokratin som röstbärare och kristisk 

granskare. De utgår från sina värden. Detta ska de kunna göra utan risk för att samverkan eller det ekonomiska 

stödet från det offentliga påverkas. 

Medverkande: Riksdagsledamoten Inger Davidson (kd), riksdagsledamoten Mats Pertoft (mp), 

generalsekreteraren Göran Pettersson på Forum för Frivilligt Socialt Arbete och Mia Nilson, 

departementssekreterare på Integrations- och jämställdhetsdepartementet.  

Arrangör: Överenskommelsen. 

 

15-16 Företagens sociala ansvar - vad betyder CSR i verkligheten? 

Företagens sociala ansvar ökar i kapp med globaliseringen. Vem vill köpa blusar som tillverkats av sju-åringar? 

Eller fina joggingskor som producerats av människor som inte har löner de kan leva på - och som arbetar i farlig 

miljö? Rädda Barnen, Sida och Exportrådet arbetar på olika sätt för att öka medvetenheten om företagens 

ansvar.  

Medverkande: Rädda Barnens generalsekreterare Elisabeth Dahlin som leder samtalet, Exportrådets VD Ulf Berg 

samt Georg Andrén avdelningschef, Sida  

Arrangör: Rädda Barnen, Sida, Exportrådet  

16 -18 Utlandsstudier - gynnar det karriären? 

Varje år väljer ca 25 000 svenska studenter att studera eller praktisera utomlands. Men vad betyder det för 

deras karriärer? Blir de mer eftertraktade på arbetsmarknaden? Vad säger de själva, vad säger arbetsgivarna? 

Två nya undersökningar ger oss svar. Paneldiskussion och mingel.  

I utvärderingar av utlandsstudenter ses ofta personlig utveckling och det interkulturella mötet över gränser som 

själva nyttan av utlandserfarenheten. Men vad betyder erfarenheten och kunskapen för deras karriärer? Blir de 

mer eftertraktade på arbetsmarknaden? Det sägs ju att internationell erfarenhet får större betydelse på en allt 

mer globaliserad arbetsmarknad. Vad säger de själva och vad säger arbetsgivarna? Internationella 

programkontoret presenterar i samarbete med Svenskt Näringsliv två nya undersökningar om hur studier, 

praktik och arbete utomlands påverkar karriärutvecklingen. Presentationen följs av en paneldiskussion med 

inbjudna gäster och därefter mingel med levande musik.  

Medverkande: Presentationer: Fredrik Jonson och Maria Kaarto från Internationella programkontoret, Mikaela 

Almerud, Svenskt Näringsliv. I paneldiskussionen även Lisa Gemmel, Sacos Studentråd, Chantal Coté, 

Internationella Handelshögskolan i Jönköping, Sofia Sjödin, f.d. stipendiat, och Ulf Melin, GD,  Internationella 

programkontoret. Moderator är Johan Olsson. Scenframförande av klassiska konsertgitarristen Krister 

Dahlström under det efterföljande minglet.  

Arrangörer: Internationella programkontoret och Svenskt Näringsliv.        
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 TORSDAG 8 JULI 

8-9  Gift eller ogift ? - Rätt kemi för partnerskap 

Frukostmöte 

En dialog kring kemikalieanvändningens påverkan på fattigdomsbekämpning och den globala hälsan. Hur 

produceras maten vi äter? Med vilka kemikalier är dina kläder framställda? Hur drabbas fattiga människor som 

producerar varorna? Myndigheter och NGOs i Sverige bidrar till hållbar utveckling.  

 Svenska myndigheter och enskilda organisationer är efterfrågade partners i utvecklingsländerna. Inom 

Kemikalieområdet delar utvecklingsländer och Sverige samma risker – miljöförstöring och risken av försämrad 

hälsa p g a utbredd kemikalieanvändning. Fungerande myndigheter och ett starkt civilsamhälle är en 

förutsättning för att värna om miljön och människors hälsa vilket är prioriterade områden för svenskt 

utvecklingssamarbete. Därför är en stor grupp svenska myndigheter och enskilda organisationer engagerade i 

utvecklingssamarbetet. Kemikalieinspektionen och Svenska Naturskyddsföreningen belyser hur deras 

partnerskap med myndigheter och organisationer i Sidas samarbetsländer bidrar till att reglera och minska 

kemikalieanvändningen i världen.  

Medverkande: Ethel Forsberg, GD, Kemikalieinspektionen, Svante Axelsson, generalsekreterare, 

Naturskyddsföreningen, Mats Wadman, överdirektör, Statistiska Centralbyrån 

Moderator: Ulf Wickbom, journalist, Wickbom Media AB 

Arrangör: Sida  

9-10  Mänskliga rättigheter växer på trä´n - skogens betydelse för samhällsutvecklingen. 

Frukostseminarium  

Vad har skogen att göra med demokrati, ekonomisk utveckling och fattigdomsbekämpning? Är inte skogen 

snarare en miljö- och klimatfråga? Skogsinitiativet klargör några av skogens möjligheter. Vi är övertygade om att 

Sverige har potential att bidra mera internationellt! Om vi jobbar med rätt saker. 

I Sverige har skogen bidragit till fattigdomsbekämpning och ekonomisk utveckling. Hur kan världens skogar 

spela en lika viktig roll för människor i andra länder, såsom den har gjort hemma hos oss? Vi tror inte att skogen 

eller människorna i dess närhet gynnas av ett internationellt fokus på förbjuden avverkning. Det skogliga 

utvecklingsarbetet handlar om att skapa lokala förutsättningar för ett uthålligt brukande. Vi ser skogen som ett 

redskap för utveckling, men vägen framåt kräver stärkta samhällen med regelverk och institutioner som 

fungerar och är lika för alla! Skogssektorn kan bidra positivt både via privata sektorn, enskilda organisationer 

och biståndet. Vi presenterar spännande exempel! 

Kom och inspireras av oss och våra samarbetspartners. Skogsintiativet (Sida, Föreningen Skogen och 

Skogsstyrelsen) vill skapa engagemang för skogen och dess möjligheter! 

Medverkande: Gunilla Lidén (Strategi och kommunikation SI) Föreningen Skogen,  

Jenny Malmhäll (internationell koordinator SI), Skogsstyrelsen, 

Lennart Ackzell (internationell samordnare), LRF Skogsägarna, Per Larsson (Skogshandläggare),  WWF. 

Moderator: Joachim Beijmo, kommunikationschef, Sida  

Arrangör: Skogsinitiativet som är ett samarbete mellan Föreningen Skogen, Sida, Skogsstyrelsen.  
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10-11  Vilka är vinnarna när 33 000 globala miljömiljarder står på spel? Fattiga eller rika? Sverige eller Kina?    

Swentec, Sveriges miljöteknikråd, har just lämnat en plan för grön tillväxt och omställning till en eko-effektiv 

ekonomi till Näringsdepartementet.  Frågan är om man kan man vara både tjänande och tjäna på miljöteknik 

som ett sätt att rädda världen och varför är det så få företag som tar spets? 

Medverkande: Ola Alterå, statsekreterare Näringsdepartementet, Berit Gullbrandson, verksamhetschef, 

Swentec; Lars Ling, CleanTech Enterprise Promotor, Ceo Clean Tech Region Solutions, vinnare av New Economy 

Global CleanTech Award. 

Moderator: Dag Jonzon, rådgivare, Sida     

Arrangör: Sida  

11-12   Green Solutions - The Urgency of Now - What will you do now, Sweden? 

Lloyd Timberlake, author of Vision 2050 and working for World Business Center for Sustainable Development 

and Mark Edwards, a well-known photographer challenge the politicians of Sweden - and the world - by their 

Vision 2050 and through the exhibition Hard Rain. What will you do now Sweden? Medverkande: Lloyd 

Timberlake, author, Mark Edwards, photographer, Karin Åström, board member, Swedish Society for Nature 

Conservation; Naturskyddsföreningen, Kenneth Hermele, economist and lecturer on Sustainable Development, 

ecological economy and development issues Forum Syd  

Moderator: Dag Jonzon, adviser, Sida  

12-13 Fem år kvar till 2015 - finns den politiska viljan att nå millenniemålen? 

Lunchmöte 

Fem år kvar till 2015 - finns den politiska viljan att nå millenniemålen? Eller håller vi på att missa världens 

chans? En ny rapport från UNDP visar läget. Debatt mellan biståndsminister Gunilla Carlsson och oppositionens 

Kent Härstedt som utfrågas av representanter från NGOs och företagssektorn. Hur kommer resp. block att - om 

de vinner valet - arbeta för att nå millenniemålen?  

Medverkande: Biståndsminister Gunilla Carlsson, Riksdagsledamot Hans Linde, UNDPs representant i Sverige 

Monica Lorensson som också modererar, Analyschef Sasja Beslik, Nordea Investment Funds; expert på 

ansvarsfulla investeringar, Generalsekreterare Elisabeth Dahlin, Rädda Barnen, Generalsekreterare Bo Forsberg, 

Diakonia    Arrangör:  UNDP; FNs utvecklingsprogram och Sida 

13-14 Bistånd och hbt - hur kan svenskt bistånd stödja hbt-personer i utvecklingsländer? 

Hetero- bi och transsexuella personer löper större risk att leva i fattigdom och marginaliseras i 

utvecklingsländer. Hur kan vi med hjälp av svenskt bistånd förbättra stödet till kampen för hbt-personers 

rättigheter i utvecklingsländer? 

Medverkande: Ulrika Westerlund, ordförande, RFSL. Birgitta Jansson, policy specialist, Sida.    

Moderator: Maria Sjödin, RFSL  

Arrangör: RFSL, Sida  

14-15 Vad kan 2,5 miljarder personer med funktionsnedsättning tillföra utvecklingsbiståndet? 

2,5 miljarder personer världen över berörs på olika sätt av funktionsnedsättning. Kan millenniemålen uppnås 

utan att myndigheter och biståndsaktörer lägger manken till och bjuder in handikapporganisationer till dialog 

om inkluderande insatser? Hur kan människor med funktionsnedsättning bidra till utvecklingen? 
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Människor med funktionsnedsättning måste inkluderas i allt utvecklingssamarbete. Utan riktade insatser 

kommer inte millenniemålen att nås. Svenska myndigheter som MSB och Sida samarbetar med Svenska 

handikapprörelsens biståndsorganisation, Shia som erbjuder sin expertis. Med gediget planeringsarbete och 

lyhördhet kan man minska mänskligt lidande och underlätta situationen för drabbade i ett akut läge. I nästa fas 

kan ett samhälle i dialog med handikapporganisationer återuppbyggas och göras tillgängligt och inkluderande 

för alla människor, till en bråkdel av kostnaden för att anpassa samhället i efterhand. Företrädare för riksdagen, 

Sida, MSB och Shia debatterar om vad inkludering av människor med funktionsnedsättning innebär konkret och 

om det måste vara en del av allt utvecklingsbistånd. Medverkande: Roland Håkansson, ordf. Shia, Kjell Larsson, 

senior adviser, MSB, Birgitta Jansson, policy specialist, Sida, Mats Sander (m) utrikesutskottet och Kerstin 

Engle(s), utrikesutskottet. Moderator: Birgitta Andersson, Forum Kvinnor och Funktionshinder  

Arrangör: Shia, Sida   

 

FREDAG 9 JULI 

8-9  Utvecklingsfrågor på schemat – vinst eller förlust? 

Frukostmöte  

Blir gymnasieskolan stärkt av att delta i interkulturella projekt? Bidrar de till att få in globala utvecklingsfrågor i 

undervisningen eller gynnas bara de som deltar? När världen blir global, måste skolan följa efter. Våra elever 

behöver uppleva vad globalisering är, de behöver förstå hur de kan jobba med globala frågor genom sina egna 

eller andras erfarenheter. Men vad vinner gymnasieskolan på att delta i interkulturella projekt? Är det en klok 

investering som även sätter globaliseringsfrågorna på schemat? Eller finns det andra möjligheter till att förankra 

kunskap så att den höjer kvalitén i skolan och gör våra elever engagerade i globala frågor? Vad säger eleverna 

själva, vad säger forskningen, och vad säger skolans personal och dess ledning? Välkommen till en diskussion 

mellan forskare, gymnasieelever och skolrepresentanter.  

Medverkande: Eva Holm Sjören, Utbildningsförvaltningen i Linköpings kommun, Mattias Odhner Larsson, rektor 

Donnergymnasiet Gotland, Ulla Hellman, lärare Dragonskolan Umeå, samt gymnasieelever från båda skolorna. 

Moderator: Anders Jidesjö, forskare 

Arrangör: Internationella programkontoret  

9-10  Vem ska sätta globala utvecklingsfrågor på skolschemat?  

Vi lever i en alltmer sårbar och globaliserad värld. Klimatförändringar, smittsamma sjukdomar, askmoln och 

finansiella kriser sprider sig snabbt över vår jord. Kommande generationer bör få verktyg för att kunna hantera 

de globala utmaningarna. Kunskap är en bra början. Var finns de globala utvecklingsfrågorna i den svenska 

skolan? Hur ska eleverna få ökad kunskap om världens gemensamma utmaningar? Hur ska globala 

utvecklingsfrågor få större plats i den svenska grundskolan – och inte minst på gymnasiet? Kommer det att ske 

en förändring utifrån gymnasiereformen(GY11)? Hur tacklas dessa frågor i den nya 

lärarutbildningspropositionen? Hur tydliggörs politiken för global utveckling som det finns riksdagsbeslut på? 

Hur tänker politikerna?  Debatt mellan forskare, tjänstemän och politiker.  Medverkande: Mats Pertoft, mp, 

Utbildningsutskottet, Anders Jidesjö, forskare, Ulrika Carlsson, Utbildningsutskottet (c) Ragnar Eliasson, 

avdelningschef, Skolverket 

Moderator: Johan Åkerblom, rådgivare, Sida   

Arrangör: Internationella programkontoret, Sida  
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10.30 - 11.30 Sverige några år framåt - Wanted: Arbetskraft   

Sverige har en snabbt åldrande befolkning. För att kunna säkra välfärd och ett gott samhälle krävs åtgärder för 

att underlätta arbetskraftsinvandring. Hur kan vi öka möjligheterna till arbetskraftsinvandring? Behövs fler 

lagliga vägar in i EU?  

Seminariet tar upp frågan om den demografiska utvecklingen globalt, i Europa och i Östersjöregionen. Vidare 

belyses frågan om det är så att vi i Sverige inom några år behöver arbetskraft för att säkra välfärden samt vilka 

möjligheter vi har att genom lagstiftning öppna för arbetskraftsinvandring? 

Medverkande: Joakim Palme, professor och chef för Institutet för Framtidsstudier, Daniel Tarschys, professor, 

Maria Stenberg (s) arbetsmarknadsutskott och Anna Kinberg Batra, ordf. riksdagens EU-nämnd, (m)  

Sidas kommunikationschef Joachim Beijmo modererar. 

Arrangör: Sida   

12-13 Ensamkommande  flyktingbarn – vad kan Sverige och EU göra ? 

Lunchmöte  

Ett lunchseminarium kring ensamkommande barns situation i EU.  

11 000 ensamkommande barn sökte asyl i EU förra året, men mörkertalet är stort och de flesta söker inte asyl. 

Hur ser vi till att barnens bästa alltid sätts i centrum? I media har inte minst villkoren på Malta varit i fokus. 

Vilket ansvar har Sverige och EU? Vad måste vi göra bättre? Cecilia Malmström har lagt fram en handlingsplan 

för ensamkommande barn som just nu diskuteras inom EU.  

Medverkande: EU-kommissionären Cecilia Malmström Rädda barnens generalsekreterare Elisabeth Dahlin, 

Lotta Hedström, Svenska Afghanistankommittén styrelse samt ledamot i Migrationsverkets insynsråd. 

Representant för ytterligare organisation som arbetar med barnrättsfrågor  

Moderator: Sidas kommunikationschef Joachim Beijmo  

Arrangör: Sida 

 

Har Du frågor om programmet på Globala mötestorget? Ring gärna Margareta Wennlund Åkerblom, 

projektledare, Sida, 0707-19 79 55  

 

 

 


